1.1.4 Processo n° 2025.A.04594 – Folha de Diligência – 
GERAF/COPAG e Laudo n° 233/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Pensionistas do Fundo de Proteção da Policia Militar do Estado do 

Amazonas FFPM, referente ao mês de julho/2025, no valor bruto de R$ 
14.077.333,78 (quatorze milhões, setenta e sete mil, trezentos e trinta e três 
reais e setenta e oito centavos) com crédito para 31/07/2025; 

1.1.5 Processo n° 2025.A.03950 – Folha de Diligência – 
GERAF/COPAG e Laudo n° 235/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Pensionistas da Defensoria Pública do Estado do Amazonas – 

DPE, referente ao mês de junho/2025, no valor bruto de R$ 298.378,38 (duzentos 
e noventa e oito mil, trezentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos) 
com crédito para 30/06/2025; 

1.1.6 Processo n° 2025.A.04596 – Folha de Diligência – 
GERAF/COPAG e Laudo n° 231/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Pensionistas da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas – 

ALEAM, referente ao mês de julho/2025, no valor bruto de R$ 955.255,23 
(novecentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e 
vinte e três centavos) com crédito para 31/07/2025; 

1.1.7 Processo n° 2025.A.04606 – Folha de Diligência – 
GERAF/COPAG e Laudo n° 229/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Pensionistas do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – 

TJAM, referente ao mês de julho/2025, no valor bruto de R$ 5.733.163,36 (cinco 
milhões, setecentos e trinta e três mil, cento e sessenta e três reais e trinta e 
seis centavos) com crédito para 25/07/2025; 

1.1.8 Processo n° 2025.A.04593 – Folha de Diligência – 
GERAF/COPAG e Laudo n° 232/2025- CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Aposentados do Fundo de Proteção da Polícia Militar do Estado do 

Amazonas FFPM, referente ao mês de julho/2025, no valor bruto de R$ 
56.670.811,82 (cinquenta e seis milhões, seiscentos e setenta mil, oitocentos 

e onze reais e oitenta e dois centavos) com crédito para 30/07/2025; 

1.1.9 Processo n° 2025.A.05375 – Folha de Diligência – 
GERAF/COPAG e Laudo n° 226/2025 – CONTRIN – Que trata do Adiantamento 

da 1° parcela do 13° salário 2025, à segurada Maria do Livramento da Silva, que 

tem opção de pagamento em 02 (duas) parcelas no valor bruto de R$ 3.519,75 
(três mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos) com crédito 

para 23/07/2025; 

1.1.10 Processo n° 2025.A.04595 – Folha de Diligência – 
GERAF/COPAG e Laudo n° 227/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Aposentados da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas – 

ALEAM, referente ao mês de julho/2025, no valor bruto de R$ 3.202.906,45 (três 
milhões, duzentos e dois mil, novecentos e seis reais e quarenta e cinco 
centavos) com crédito para 23/07/2025; 

1.1.11 Processo n° 2025.A.04211 – Folha de Diligência – 
GERAF/COPAG e Laudo n° 225/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Pensionistas do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – TJA, 

referente a 1° parcela do 13° salário 2025 aos segurados que tem opção de receber 

em 02 (duas) parcelas, no valor bruto de R$ 616.600,14 (seiscentos e dezesseis 
mil, seiscentos reais e quatorze centavos) com crédito para 30/06/2025; 

1.1.12 Processo n° 2025.A.03945 – Folha de Diligência – 
GERAF/COPAG e Laudo n° 224/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Pensionistas do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – 

TJAM, referente ao mês de junho/2025, no valor bruto de R$ 5.735.651,43 (cinco 
milhões, setecentos e trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e 
quarenta e três centavos) com crédito para 26/06/2025; 

1.1.13 Processo n° 2025.A.05994 – Relatório n° 26/2025 – CONTRIN 

(fls.04/63) – Que trata do Relatório de Controle Interno do Segundo Trimestre de 

2025, conforme previsto no Plano Anual de Atividades do Controle Interno;